
 
 

RĪGAS JAUNO TEHNIĶU CENTRS 
Bauskas iela 88, Rīga, LV-1004, tālrunis 67474218, fakss 67012935, e-pasts rjtc@riga.lv 

 

NOLIKUMS 

 
Rīga 

 

Vides izziņas konkursa “Dārza detektīvi” nolikums  

 

I. Vispārīgie jautājumi  

  

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā norisinās Vides izziņas konkurss “Dārza 

detektīvi” (turpmāk - Konkurss). 

 

2. Konkursa mērķi: 

2.1. izpratnes par norisēm dārzā, augu daudzveidību un dārza nozīmi cilvēka 

dzīvē, popularizējot vides izglītību;  

2.2. bērnu un jauniešu radošuma un sadarbības prasmju attīstīšana.  

  

3. Konkursa uzdevumi: 

3.1. veicināt Rīgas bērnu un jauniešu interesi par cilvēka veidotajām 

ekosistēmām; 

3.2. novērtēt bērnu un jauniešu zināšanas atbilstoši konkursa tēmai “Virtuves 

dārziņš”, ņemot vērā prasmi strādāt komandā. 

  

4. Konkursu rīko Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departamenta Sporta 

un jaunatnes pārvalde (turpmāk – Pārvalde) sadarbībā ar Rīgas Jauno tehniķu centru 

(turpmāk -RJTC), (turpmāk kopā - Organizatori). 

 

5. Atbildīgā par Konkursu RJTC vides interešu izglītības metodiķe Madara 

Kalniete, tālrunis 29680887, e-pasts mkalniete@edu.riga.lv. 
 

6. Konkursa nolikums tiks publicēts Rīgas metodiskā centra tīmekļvietnē 

www.intereses.lv un RJTC tīmekļvietnē www.rjtc.lv. 

 

II. Konkursa tēma, norises vieta un laiks un dalībnieki  

  

7. Konkursa tēma “Virtuves dārziņš”. 
 

http://www.intereses.lv/
http://www.rjtc.lv/


8. Konkurss notiek 2023. gada 4.oktobrī RJTC struktūrvienībā “Dabaszinību 

skola”, Ernestīnes ielā 8A, Rīgā. 

 

9. Konkursā var piedalīties Rīgas vispārējās un interešu izglītības iestāžu 

(turpmāk – 

Iestāde) audzēkņi, veidojot 2 – 3 dalībnieku komandu (turpmāk – Komanda). Katra 

Iestāde var pieteikt ne vairāk kā 2 Komandas katrā vecuma grupā. 

 

10. Konkurss norisinās šādās klašu grupā, šādos laikos: 

10.1. 1.-3. klašu grupai no plkst. 13.00 līdz plkst. 14.00; 

10.2. 4.-6. klašu grupai no plkst. 14.30 līdz plkst. 15.30; 

10.3. 7.-9. klašu grupai no plkst. 16.00 līdz 17.00. 

 

11. Ierašanās laiks katrai klašu grupas komandai tiks precizēts atkarībā no 

pieteikto klašu grupu skaita 2023. gada 2. oktobrī, paziņojot par to uz pieteikumos 

norādītajiem e-pastiem. 

 

12. Ja Komandā ir dažāda vecuma dalībnieki, Komandas piederību klašu grupai 

nosaka pēc vecākā Komandas dalībnieka vecuma. 

 

13. Konkursa nolikums un informācija par Konkursu tiek publicēta tīmekļvietnēs 

www.rjtc.lv un www.intereses.lv.  

  

III. Pieteikumu iesniegšana un dalības nosacījumi 

 

 15. Pieteikumu dalībai aizpilda elektroniski tīmekļvietnē 

https://forms.gle/16h6d8ntasi2xGc96  līdz 2023. gada 28. septembrim. 

16. Konkursa dalības nosacījumi: 

16.1. Komanda sagatavo mājas darbu – no dabas materiāliem izgatavo kolāžu 

A4 formātā- virtuves dārziņš. Darbi tiks izstādīti Konkursa norises vietā un vērtēti 

Konkursa laikā.  

16.2. Mājas darba apakšējā, labajā stūrī ir jābūt piestiprinātai vizītkartei pēc 

parauga.   

16.3. Komandai jāpaveic dažādus praktiskus un radošus uzdevumus darbnīcās 

Konkursa dienā. 

IV. Vērtēšanas noteikumi 

 

17. Komandu dalībnieku sniegumu vērtē RJTC izveidota vērtēšanas komisija. 

 

18. Komandas sniegumu vērtē: 

18.1. par mājas darbu (max 10 punkti): 

18.1.1. atbilstība tēmai 0 – 2 punkti; 

18.1.2. idejas oriģinalitāte 0 – 3 punkti; 

18.1.3. prezentācijas prasmes (mutiski) 0 – 2 punkti; 

18.2.  par praktisko un radošo uzdevumu veikšanu darbnīcās – katrā 

darbnīcā no 0 līdz 10 punkti. 

http://www.rjtc.lv/
http://www.intereses.lv/
https://forms.gle/16h6d8ntasi2xGc96


   

19. Vērtēšanas komisijai ir tiesības piešķirt katrā vecuma grupā vairākas 1., 2., 

un 3. vietas vai lemt par vietu nepiešķiršanu. Komisijas lēmums ir nepārstrīdams. 

  

 

Vizītkartes paraugs 

 

 

 
 

 

 

 

 

V. Konkursa laureātu apbalvošana/rezultātu paziņošana  

  

20. Konkursa rezultāti tiek publicēti tīmekļvietnēs www.rjtc.lv un 

www.interese.lv līdz 2023. gada 10. oktobrim. 
 

21. Komandas saņem RJTC Pateicības rakstus Konkursa norises dienā. Katras 

vecuma grupas 1., 2. un 3. vietas ieguvēji tiek apbalvoti ar RJTC diplomiem un balvām, 

kuras pasniegs RJTC, Bauskas ielā 88, Rīgā no 2023. gada 11. oktobra līdz 2023. gada 

17. oktobrim. 

 

VI. Citi noteikumi 

 

22. Organizatori un Iestādes nodrošina: 

22.1. Rīgas Jauno tehniķu centra 2022.gada 31.augusta iekšējo noteikumu Nr. 

BJCJTC-22-13-nts “Rīgas Jauno tehniķu centra pasākumu organizēšanas kārtība un 

drošības pasākumi” prasības; 

22.2. Ministru kabineta 2020.gada 9.jūnija noteikumu Nr.360 

“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 

noteiktās prasības. 

23. Organizatori nodrošina fizisko personu datu aizsardzību saskaņā ar spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

 

24. Konkursa organizators nodrošina ievērot Fizisko personu datu apstrādes 

likuma prasības. Piedaloties Sacensībās, iesaistītās personas izsaka savu piekrišanu 

veikt personu datu apstrādi, vienlaikus ļaujot paust savu vēlmi nepubliskot personas 

datus. Fotogrāfijas un/vai video attēli var tikt publicēti Rīgas domes Izglītības, kultūras 

un sporta departamenta, Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra, kā arī RJTC tīmekļa 

vietnēs (tajā skaitā uzglabāti publiskās pieejamības arhīvā), drukātajos izdevumos, TV 

ierakstos un tiešraidē. 
 

 

 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDE- 

PEDAGOGA VĀRDS, UZVĀRDS- 

DARBA NOSAUKUMS- 

KLAŠU GRUPA- 

 

http://www.rjtc.lv/
http://www.interese.lv/

